泉州师范学院保卫处文件

保卫〔2018〕18号

泉州师范学院关于开展2018年
“交通安全宣传月”活动的通知
各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：
今年12月2日是第七个“全国交通安全日”。为进一步加强师生文明交通安全教育，更好维护广大师生出行安全，防范和遏制交通事故的发生，确保安全出行。根据《泉州市教育局关于开展2018年“交通安全宣传月”活动的通知》（泉教安〔2018〕62号）要求，学校决定开展“交通安全宣传月”活动，现将有关事项通知如下：

一、宣传主题

细节关乎生命 安全文明出行

二、时间安排
即日起至12月10日，其中11月26日至12月2日为集中宣传周，12月2日为“全国交通安全日”。

三、工作目标

以增强师生交通文明素质，提升师生安全防范能力，普及师生交通安全常识，强化“预防为主、宣传为先”意识，警示曝光案例，提醒学生安全乘车，努力营造良好活动氛围，确保活动取得实效。

四、工作重点
（一）师生出行安全教育。各单位要做好师生交通安全法规、安全常识和事故防范、事故现场救护的宣传教育。重点针对闯红灯、骑车带人、平行骑车、攀扶其他车辆或手中持物骑行、在机动车道内骑行、在机动车道内拦乘机动车、行人上高速、乘坐非法客运和货运车辆、乘坐超员车辆等易肇祸行为，阐释其危害性，警示曝光案例。

（二）“全国交通安全日”教育专题活动。各学院通过开展专题班会、主题讲座、观看交通案例教育视频等形式，开展交通安全专题活动，让师生关注出行细节，摒弃交通陋习，安全文明出行。

五、工作要求
（一）精心组织，周密安排。各单位要明确工作目标，围绕活动主题，制定活动方案，强化协同配合，突出宣传重点，丰富宣传形式。认真开展“集中宣传周（11月26日至12月2日）”和“12.2全国交通安全日”活动。

（二）丰富形式，广泛宣传。各单位要充分利用校园广播、校园网、微信、微博、手机客户端、宣传栏和黑板报等宣传阵地，举办专题讲座、征文活动、演讲比赛和知识竞赛，张贴宣传标语，播放专题片，分发交通安全倡议书，发动广大师生共同参与，切实提高广大师生的交通安全意识。

请各单位认真组织实施，并于12月4日前将宣传月活动总结（含相关图文资料）报送到校保卫处安全科，邮箱：285@qztc.edu.cn。
泉州师范学院保卫处
2018年11月26日

泉州师范学院保卫处              2018年11月26日印发

PAGE
 - 1 -